# جنبش زنان ایران هفده اسفند و روز جهانی زن

یکشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۸۸ - ۷ مارس ۲۰۱۰

امین بیات

amin.bayat2010@googlemail.com

بنا به پیشنهاد کلارازنگتن- یکی از کادرهای برجسته جنبش کارگری و کمونیستی آلمان - در دومین کنفرانس بین المللی زنان در سال 1910 در کپنهاگ - که به ریاست روزالوکزامبورگ یکی از رهبران سرشناس جنبش کارگری و کمونیستی آلمان و جهان - تشکیل شده بود، تصمیم گرفته شد که همه ساله روز هشتم مارس بعنوان روز جهانی زن به طرح مسائل و مشکلات زنان اختصاص داده شود.

در زمانیکه رژیم شاه سقوط کرد، قصرها و کاخهای شاه، پادگانها و کلانتریها، مراکز سازمان امنیت و دیگر دستگاههای سرکوب رژیم پهلوی یکی پس از دیگری بدست مردم ایران فتح و به زیر کشیده شدند، در این مبارزات زنان ایران از نزدیک شرکت

داشتند و در این پیروزی سهمیم بودند.

پس از سرنگونی رژیم شاه مجدداً زنان شجاع ایران موفق شدند، در اولین روزهای بهار آزادی در تاریخ 17 اسفند 1357 (8 مارس 1979) روز جهانی زن را در ایران جشن گرفته و پایکوبی کنند و متینگی در این رابطه بر گزار نمایند. ولی از همان روزهای اول سردمداران رژیم اسلامی ترور و خفقان و ضد زن در جهت پایمال کردن دست آوردهای انقلاب بهمن ماه عمل کردند و با بکار انداختن کارزار وسیع تبلیغاتی و استفاده از کلیه ی اهرمهای قدرت، کوشیدند توده های مردم را تحمیق نموده و آنها را نسبت به نیروهای مردمی و دست آوردهای انقلاب بد بین نمایند.